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Vilket typ av granulat kommer användas på planen för Träkvistavallen som ni lägger en 
investering i år och de övriga konstgräsplanerna i kommunen? 

Vi kommer gå ut i upphandlingen med ett krav på ett granulatfritt gräs (G4 som varken 
innehåller gummigranulat eller sand) som ska fungera för breddfotboll. Vi hoppas att det här 
konstgräset kommer passa föreningen och det kommer få agera som ett test det närmaste 
året, där vi sedan får utvärdera kvalité och spelbarhet med föreningarna.
Konstgräs 2 på Träkistavallen är den plan som vi ska byta ut i sommar. Varför dessa stora 
ansamlingar av granulat sker just på denna plan beror på att det är den enda fotbollsplanen 
vi snöröjer vintertid. Övriga fotbollsplaner är stängda utanför säsong.
Vi har en förhoppning att utvecklingen av granulatfritt konstgräs kommer skjuta i höjden 
efter förbudet och att vi kommer ha fler granulatfria konstgräs att välja emellan till 
upphandlingen av en ny konstgräsplan på Svanängen IP år 2024.

(Är ni intresserade av att läsa mer. Sök på: Varför 4G Konstgräs? — Nordic Arena Service)

Finns det någon plan för att fasa ut befintliga gummigranulat från våra konstgräsplaner 
och hur ser den då ut? 

Efter bytet på KG 2 på Träkvistavallen har vi 2 st konstgräsplaner med granulat. KG 1 som är 
matchplanen på Träkvistavallen samt konstgräsplanen på Svanängen IP. När dessa planer är 
uttjänade kommer de bytas till granulatfritt konstgräs. KG 1 och Svanängen snöröjs inte 
vintertid vilket bidrar till att spridningen av granulat inte blir lika stor här som på KG2.

Vi har en tät kommunikation med Fastighetsenheten och är alla överens om att vi ska ha 
granulatfria konstgräsplaner, men att det ännu inte funnits bra alternativ för fotboll på lite 
högre nivå, eller några referensobjekt att ta del av.

Vilka aktiva åtgärder genomförs för att minska spridningen av gummigranulat och 
mikroplaster från våra konstgräsplaner?

Vi har granulatfällor vid varje fotbollsplan så granulat som hamnar utanför konstgräsplanen 
inte hamnar i dagvattnet utan fångas upp i en sil/korg, vaktmästare tömmer dessa 

https://www.nordicarenaservice.se/varfr-4g-konstgrs
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regelbundet. Vi har också satt upp ställ med borstar där vi uppmanar utförare att borsta av 
sina skor innan de går från området där granulatfällorna fångar upp överblivet granulat. Vi 
påminner klubbarna om detta frekvent då vi ser att mycket granulat kommer in 
omklädningsrummen, men att få stopp på spridningen helt bör samtliga konstgräs bli 
granulatfria.

Sivert Åkerljung (KD)
Ordförande kultur- och fritidsnämnden


	Svar på interpellation – Gällande investering i konstgräsplaner från Miljöpartiet de gröna

